2067. Ad diligentiam quonundam in legendis circularibus (ad ejusmodis
1859. dato 28. Jan. 1858. N. 170. - acuerdam, & ad promptam in ^{Cardorum pro-}
periodici relationibus faciendam observantiam D. V. M. ^{curanda re-}
committere constitui: ut si monita non proficiant, ad nationes & episcopatos
cives, qui predicant relationes tempestive non exhibet, curorum militantes,
& repartem relationem sibi adferri corront. Datum Eccles. 30. Nov. 1859.

1859. Anno Domini 1859. 14. Nov. obiit Franciscus Bakonyi Mori Tran-
sylvanae parochus Gyula-Jóváregyházi, aetatis sue a. 50. Cuius ^{via Bakonyi} praematurum deceperum dum cunctis ad notitiam perferto. una vingu-
lo proposito, ut quod extremum est charitatis officium non praetermitteret,
Eccl. Misericordiarum Patri ente sufficiage pergant, quo indulgentia
etiam a fratre Fratris obtingat, quicquid hum. labii haboret expiandum. —

Belacio de
1857 Anno 1857. A. 607 die 6^o Aprilis communicata sunt ad apud
Hon. Offic. P.M. Libris paradigmata reddendorum omni triennio con-
sigillationum secundum eum. Cum pro a. 1857 salii consignatio cura
Tabellis Schol. Fac. C.R. Gubernio remonenda sit: idcirco invoco annos
& singulos Dicitur ad desideratum perfectum de cultura Apum
opus habemus etiam secundum paradigmata in actu. - Datum 18^o
Oct. i. Ungarn. Proccese: Finkius em:

libri duu. bni duu Apulm duos Districes. N.N. proficiuntur
Linnaeustriu. J. 1859.

Pflanzen.	Schulort.	Zahl ders. Stücke, dnr Körbe.	Durchschnittsmaß.	Name des Lafon, Tropia Tzvach. Etyma Hengt.	mit w. Spur. L. t. h. t. M. t. h. t. M. t. h. t.	Anmerk.
-----------	-----------	-------------------------------------	-------------------	--	---	---------

2150 1859. Inter acerbissimas infectiones & endignissimos auspicio Bonificio, stibenda,
quibus adversarii omnis recti ordinis & in impietate sua obdurati. S. Scel. Apiae iniurie, domino domino, divina benedictio. Pio isto ab. amaritudo
dinem amarissimam, iam diudum paratam continuo augent, pnum
& praecepsuon erat, estque nostrum officium: auxilium & do-
latum apud eum quagrore, a Pro omne datum optimum, & omne
donum perfectum proficiuntur, quive prope episcopis, qui tribulatio sum
corde, & neque dubitamus, quin perchan Diocesanis nostri, paterna
subf. B.M.V. de Horode, quae est consolatrix afflictionum, voce nostra
xiii, ad praetentem usque diem, dirinam Clementiam suu. sceler
exigent, ut potentia sua destra cohicebat nequissimos hostes Religionis
& Ecclesiae s. - ne electrandu confilia sua, quae in iubilatione eius deo-
gitarunt, in effectum deducore, valcant. - Cum interiori rafforinu hi
iniurie estimas ditionum Episcoporum provincias in continuatoreant
perturbatione, & motu, neque definant in viscera usque matris defae-
vire, ac subditos Pontificis ad partes suas pertrekendo seducere: Hinc
necepsario sequitur immensa damnatio in aerarium Camerac Apical
dimanare, quae Camera statu publ. necepit, per longinquos adeo
& diuturni, formidolosus motus necessario auctas, ut diu sustinere posse
sit, nisi succurrus & auxilium accedit eorum, quos tenerrimus, i. f.
que filialis matru iungit amor & adheratio. - Et sane pia cum abu-
mu satisfactione legibus, quotidie quae & quanta hic possit teneri.
- mus amor filialis: ut recte omnino dicunt S. Augustinus in Ps. 37^o
Semper habet unde sit, cui plenum est pectus charitatis. Legimus pa-
mulos et ancillas de tonui sua pape - legimus violuos & viuas panem
nix habentes quoniam ultimum minutum suum ad pedes be-
cepioni Petri reverenter deponere. - Tgt inter, tanta que sincorissimal
adhaesionis, & tenerrimae filialis dilectionis publica documenta, quibus
fideles orbis bat. non modo moventium cordium suorum sensa super
is, quae in Italia contra Religionem & summum Episcopum impiu modum
negantur, in sinum paternum suae sanctitatis effundere, vobis
abducollandam Cameram Apicam obulos suos etiam offerre, et post
sacrare festinat: haud potius impetrare a Nobis, quin postdictis
Diocesanis quoque Nostris postquam Nos filialis subiectiois, & subdi-
talis Venerationis tributum, expediendo in natura 600, iam sub-
missemus - ad succurrendum partis campum tribuamus.
Unde tenore praetentum cunctis notum reddimus: Nos omnem quoniam
cunque minutam collectam, quam ex charta filiali S. Sedis Apicis
in angustiis, & multi tribulationibus constituta, sine animarum fa-
ciliore, sine fideles extenuis charitativa edocendi, obviatorint, ulmo, &
libentos, ad Beatissimos suae sanctitatis pedes deposituros, & patrem
coelestem per Dominum Nostrum Salvatorem oratus, et proposito
Nomen suum bona facientibus, retribuat in hac vita omnem be-
nedictionem, et altra vero vitam aeternam! Datum: Ecclesiis
Jesu immaculatae conceptionis B.M. Virginis. 1859.

226. ^{1859.} Max post conclusionem Concilii Prov. Brigoniorum in ea, acta de-
nimum nostrum induimus Decreta & Acta utius Concilii, ob cli-^{versa san-}
cium eorum resum practicum, cuius barochiae perhancae Diocesis.^{bor. Progo-}
di Nostrae procurare: tam ut S. Curiones habeant velut promptuarium, et
quo pro dei poenitentia regularis facile negotio haurire possint, quam ut
in iis invenerint argumentorum momenta, quae ad Cath. fidei depositum
adversus impios Novatorum errores, inviolato custodientur, ad evangeli-
cam morum honestatem, & disciplinam contra gravantes vitionum fluctus
trutandam, firmandam, - ad suordam denique picturam, exutandamque
et suordum Regionis cultum plurimum conducunt. Perfecto sive doctrin-
ali Decretorum horum pars, sive moralis attente legatur, magna cum
animi voluptate observare est, praedicta Dei Magnalia accomodisse eis loca,
ta ad emendandas mores, corrigendas abusus et extirpandas vitia. Non mi-
rum profecto, Secreta haec & data tanto applauui fuisse suscepta Romae,
cum S.R.Ecclesiae, velut omnium temeritiae Matris tensa integriti-
me exprimant. Non recedat itaque volumen Legis huius ab ore vestro, sed
meditamini in eo diebus & noctibus, ut cybodianis & facianis omnia, quae
scripta sunt in eo, tunc dirigatis nam Utrumque intelligotis eaen, dicetisque
omnia, quae praecepisti nobis, faciemus." Supponit vero, ut Decreta & Acta
haec elongo librorum pars. Bibliotheca inserviantur.

Datum Quinque-Ecclesiis die 10^o Decembris 1859.

227. ^{1859.} Auctoribus Francisco & Andrea Tarafkowsky, Agnæ ^{Canticæ}
novum prodidit opus subtilio: "Cantica Sacra," quod per ^{S. Tarass-}
plementum constituit. Manualis Musico-Hyurgici - et praesertim ^{Korphyra-}
alia, ritu funerum, & equeiarum comprehendit, additis lingua vorpa.
cula diversi cantionibus funebralibus: opus hoc tam S. Curionibus,
quam & ludimagiis commendari poset, eo magis, quod ad regulas mu-
sicæ exactum, noti etiam figur. & gregorianis illustratum sit, et solum
18. 40l. K. confit. Procurari pt. via off. Dioc. apud Auctores.

Datum Quinque-Ecclesiis die 26^o Dec. 1859.

Georgius Tirkus
Epis L. Ecclesiensis.

Incipit Annus 1860.

228. ^{1860.} Pro debito notitiae statu chifice omnibus, qui e Capita fun. ^{Classa fund.}
dationali qd. Dioc. consummacioni, infinuerint, quod a c.c. 1860. omni-^{comum in}
bus Capitalibus in Capita hac ad novam mon. R. S. relictis, a singulo
Centum flor. K. Capitali, contra titulo percepturi sint hucdum stabilito
1fl 80d. et 100. - Datum 2 Ecclenis die 19^o Jan. 1860.

229. ^{1860.} Et eo obtutu, quod Dma S. Majestas decurru a.c. o- ^{Janu. a.c.}
mem statutionem Clem. romiscent, quaestiones sunt enatae: an ^{romissa, cuius}
eos, qui legalem actatem haberent, copulare licet, quamvis ob ^{influxus quo ad}
intermittendam hoc anno statutionem per alteram classem, trahire ^{statut. obnotio-}
non possint. etd. quas quaestiones Sctio C.R. L. sub dno 24^o Eman: N^o 1420.
negativum dedit respondum, et tales ad matrimonium admitti non posse
conciavit. Datum 2 Ecclenis 29^o Januarii 1860.

230. ^{1860.} Medio Att. Min. Ordinum restringantur conditi: ^{conditio-}
ones dispensationis in aerae suscipiendorum, ad praefgrandium, ^{ne superflue-}
item in frequoratione praefgrandiae ad effectum subundi examinis
tenore sequenti: F. 56^o. sub 10. Ministerium suo cult. n^o Ut. p. 1
et 100. salaria 27. Dec. 1859. G. 10. 90^o, 843 mississimus. Insummis
principiis annuum obligatio bauunt yagibnu

196. *Quis suspiratur in hunc tempore praeservandie natalium suarum
annorum ribus sed zimurque agere 16^o Lubricius informis. ut
la fuit duobus annis etiam normaliter, in diebusque
hunc pio 3. Novembris pro dispensatione; tunc enim in variis
istud intermixtum sit hoc. et sufficiunt, ne quis efficiatur. ²⁰⁰ *Ex 23^o*
temporibus in oblatione et obsequiis quibusdam fieri possunt
mit conspectu omniis Lepri ipsius et bilineatus proposito,
cum Monitionem sufficiat etiam. Quia dispensatio ista est
hunc et barbituram non habet, sufficit oblatione, uero
pract. *Utrumque* monitionem et sufficiens quoniam apertissimum
est in dicitur *Propterea* hinc, sive una *Principiis* et *Monitione* cum
annis *Habebit* et *Utrumque* et *Monitione* cum *Principiis* et *Monitione*.
3. *Utrumque* isti ipsi quippe monitione cum sufficiunt, ut si bona solita
dispensationis sive hinc etiam nunc *monitione* sufficiunt
Norvegia non videretur usque habilitatem candidatenz illigat
sunt. *Vedenburg* den 13^o Octobre 1800.*

200. *Sacrum* brevi ruris adorit tempus quadrig. ieiunii. ^{Pascendas}
1800. quo dulcia pientissime recitat memoriam patris & mortis Salvatoris. Tunc
quo verbum Dei incarnatum, peccati nostri formis maledictum, pro redemptio
ne mundi ignoratim nec. Hoc est ipse ad passionem crucis, mortem pro
nobis promulgans. *Ecce facta est regnum dei*, cum discipulis trans tormentum
adorni, ubi orat horus, in quem introivit ipse, discipuli eius. *Si crepitum*
tristis, *moestus* est, ibi procedit in faciem, orans ad Patrem, ibi factus est Iude
cicus, sedo sic ut gutta sanguinis decurrentis in terram. *Iam* qua si amic
us spectat et: amans anima orum in alto magis dox. ha promitionem
decepturam agnum Dei, *Qui sanguine effuso tollit peccata mundi*,
iam iam videt locum Iesu membra flagelli dilaniata, vulneribus confusa.
Sancte taboque lugubris aspectus importus! *Videt* S. Caput spinis coronatum
acutis, manus pedesque ferro perforatos, et in umerum pectus lancea aponit,
et prenique doloris lignum orum et ictum, quoniam hiantia fendant corpus
poni vulnera. *Videt* eum, qui non novit peccatum, nec inventus est doler
in ore eius, immensi malorum pondere supprimi, Caput S. inclinari, et
supsummando opus salutis spiritum emittere! *Ah* FF. DD. quis coronat
supnum tanta patientem, et sic morientem, pectus dolore corrugans
autem, quis non treveris tumultuans in peccatis mundi bona sepius des
erat, ut convertatur ad se, per mente rememoratus mortem, qua redem
pti sumus Salvatoris? Expediit profector ut salutis tanto pretio partae studie
animati, in dominum Dijum cum consensu ingitorumque proficeret, atque in
vulneribus Iesu Christi requiorem quaerentes, intor respicere. *Et Absque pro*
remissione, *I. Genitio*, qui per Crucem redemisti mundum, misericordia
Nostris - hanc Domine, parce populo tuo, & ne des haereditatem tuam in
probris gentibus. oportet, ut omnis Christianus, cornem tam orientam Mag
istrorum suum neam, spernit omni mundanae lactitiae oblectamenta; oportet
ut animalis homo, qui non percipit ea, quae sunt spiritus, ieiunio et oratione
cafigatur, quo mens certius, formisque ad superna elevetur, gratiaque coelestium
donorum abundantiter impletatur. *In profecto FF. DD. fugite molles
carnem nutrientes Jacobi mores. Magistro intor dolori tormenta dilectionis
non convenit discipulo concurvari. Animamque nostrum Pontifice in oratione
moriente, corporis nimia cura ponenda est. Et infirmus dicit, quia forsitan
sem (Ioh 3. 10) lugentes sequamus matrem nostram eum, quae accepta
miseris super morte Christi senes saecula, lugubri gemitu voce, afida
proce, invitasque charitatis voce filios, ut quadragefimali plangant ieiunio
mortem oris, quae ipsam sponsos suo dilecto privaverat.*

*Nunc tempus acceptabile, nunc dies salutis, nunc propior est
hunc nostra, quam cum redidimus! ecce damus itaque toto animo ad
eum Crucis, in quo salus mundi pendit, atque intuentes trophae
Redemptionis Nostrae, augmentum quaeramus fidei, firmamus spem.*

accendamus charitate, quibus his maxime temporibus, dum ma-
ria undique nos circumdant, gravissima, indigemus.

Non valet etiam quantas informalis hanc technas paravis
ad subversionem in his terris Regnum Dei? Quidquid hactenus Religio, &
Ecclæsia Cath. a suis homines passa est, comparari non potest omnium detri-
mento, quod eidem de profecti inservit. modis omnibus exorabilibus atque
tontant. Confociationi nominum incredulorum, longe, lateque differ-
unt, quibus Religio sua reque, ac præcens confitentia statuum hu-
miliorum veliorum, nihil magis pro scopo est: ut ut hoc apostoli dicere comul-
tum non censuratur usus.) quam ut eradicata fide in Evangelio, tunc
voxque omnibus principiis, quibus onto mundi moralis, sales, & tram-
pullitas Civitatum, et mutua inter homines fiducia innitetur, re-
moto omni reprobatio, effrenata vel certiam, cui nihil sanctum, ni-
hil firmum, nisi quod vitiis & sensualitatè favet, in publicam et pri-
vatam hominum vitam inducat, animalisque quidquid agendi
libertas habiliatur.

Touque progressa est impetas, ut ipsorum Deum, cuius
laudem Coeli enarrant, Adoraque, quibus non sunt loquacæ, ne-
que sermones, respondere faciunt, pomegando, Societatem totam
in villem brutorum, quæ aliora divinaque ignorant, condicio-
nem detrudat. Atque affequendum maleficum suum finem,
per nefarias, exquisitissimasque nequitias, machinationes, inaudi-
tam perfidiam et violentiam impetrat nunc eorum. Iti in terris
Vicariorum, a pietate Bium si. Et. Iprimum Christum domum
cuore intendit, cum suis Vicarii Temporalia, sicut fide quidem ei par-
te, non ea vero et toto) orphore attinet, cijumque ad sortem penitio-
narii incipit, et populozum Cath. detinendere viribus omnibus
collaborat. Quod ne quis situm hoc planum succedoret, procul
dubio mala grandia in Utopionem, Ecclæsiam Cath. redundarent,
cum sic silprenus Ecclæsiae Rector & Pastor, a Seculari potestate de-
pendens redditus, non modo in exercitu Regimini S. coarctari,
& impediri pro libertate potest, ac indubio etiam impeditur, vomor
eius quoque Ordinationes, et edicta, velut influui extraneo, et preju-
cicio obnoxia, vim suam, pondus, et auctoritatem amitteront.
Itt adeo non in tantum de Spoliatione temporaliis Dominio
simmi Pontificis, quam de suppressione, & annihilatione spiritu-
alis eius potestatis causa agatur?

Profecto est DD. dum ex immanni hac conformatio-
magna potentia ruffilia, tantum proficiens Religioni, & Ecclæ-
sie malum imminent, tam gravia infligenda vulnera, non
possimus non ingemiscere, et in lachymas doloris solvi, dum per
secuti pravitatem eo ror deductam conspicimus, ut seducta mul-
titudo amplius lege Christi regi abnuat, - dum cornibus solam &
unice salvificam Ecclæsiam Catholicaam, veritatis & omnis recti, ho-
nestique magistrum, eius Pontificis servosque ex rabie impeti, ut
plane ipso pane, quem pia prisconum temporum chantar eidem
donavimat, privati, vesti ipsa eui, atque ad modum magistri, scom-
mutibus affici, emdicare mundo viventium intendat, moxore
acerbissimo animus contabesceret, nisi Salvatoris effati recordaromur:
Si me persecuti sunt, et vos persequentur; et una cer-
tiam, non haberemus promissionem, quod Deus permisurus non
sit Ecclæsiam suam calamitatibus, et prepræca quibusunque suc-
cumbore. Quapropter confidite, quia ii, qui vicorat mundum, et
Ecclæsiae nunc lugenti victoriā de mundo largiatur. Confidite,
idem ille, qui tumultuantis mari, fluctibus imperavit, et facta ex
tranquillitas magna, imporabit et nunc potenter levans vocem,
sedabitque fluctus, et divina contaret vi brachium superbiens pecca-
toris, et malignantium Socionum, ut queratur peccatum illo-
rum, & non inveneriatur.

Ita est I.F. D.D., si sperant hi in curribus, hi in equis, fere-
mus nos in nomine Domini, qui deicat in mare equum, et afor-
tem eius". Veritas Domini manet in aeternum, oppugnari qui-
dom potest, sed expugnari non potest; ei multis iam, gravissimeque
tempestatis Ecclesia dei cum triumpho emerit, et volut sol difful-
si nebulis clariore luce effulgit. Sincori Catholici omnium nationio-
rum egregia animi virtute et fidelitate Capiti, suo quphaerent
et libertatem eius postulant; hymnus Ecclesiae basitorum illis.
irrato animi robore, iura & libertatem eius tractur, pugnans pro iis
in captivitatem, & mortem ire: Numquid Dei deficit etiam
causam? Absit, rogari tantum vult, - vult, ut non simus separati,
et fluctuantes, sed unanimis, fortitudine accincti, charitate
accensi, fortitudinem nostrorum Christianorum perichantes facit.
Ha faciet Deus et hac adventate preventum!

Idecirco I.F. D.D., oportet huius anni quadragesimale Jeuni-
um maiore quadam animi alacritate auspicari, in oratione, &
poenitentia, in afflictione a vitiis, et exercitu omnium bonorum o-
perum, qit misericordiam ab optimo Clementiae patre dicimus.
Ipsa enim Dominus vocat: Convertimini ad me in to-
uto corde, in ieiunio, & fletu, et in planctu, ad Dominum
Deum vestrum, quia benignus, & misericors est. (Isa. 55. 7.)
Ipsius prorector est, omnium sperantium in se. (D. 14. 31.)
Ruxique ait: Profe est Dominus omnibus invocantibus
ipsum in veritate, - Voluntatem timentium defaciens,
& deprecationem eorum audiens, et salvoz faciens eos. (ibid.
104. 18.) Voi autem estis o sacerdotes! legatione pro Christifungentes,
per quis propitiatus avertit Deus indignationem suam a nobis:
duplicate zelum vestrum, exitate fideles vestros ad gratiam pro Co-
ncilia sancta Lei, et eius afflictorisibili capite pontifice Romano,
orate post singulum sororum cum populo S. B. & hoc prosummo
Pontifice exhibere vos in omnibus, sicut dei Ministros in vigiliis,
& Jeuniis. (II ad Cor. 5.) Bascite, qui in vobis est, gregem Domini-
ni, - forma facti gregis ex animo, ut cum in fine appa-
ruerit Princeps Pastorum, recipiat is immarcesci-
bilem gloriae coronam. (Iobtri. 124.)

Quod de cetero modum, & tempore dispensationis attinet,
hoc anno renovantur Ordines, qui superiore anno, nominatum
sub dno 25^o Jan. 1859. H 120. editi sunt. Curae itaque habeant, qui
Barochius praesumt, ut fideles non modo tempestate edoceantur cate-
nus, sed et congruis motivis ad rectam S. Jeuniis, quod animabus
corporibusque curandis salubriter institutum est, observantiam eti-
tentur, matima reveratione prosequentesur animos, atque
humiliantes animas suas in orationibus coram Domino, ut lance
observantiae subsidium in nobis benignus perficiat, et quos ab eis
causalibus traxerit abstinere, & natus quoque vitiis cebari concedat.
In reliquo his ad haec precibus commendati perseveramus. Quaque
Ecclesiis die festo Conversionis S. Pauli. 1860.

66. 1860. Anno Domini 1860. die 9^o Januarii mortuus ^{Mon. Joan.}
est, anno presbyteratus iubilari, gestus sua vero 76^o Joannes
Herr, egn. Diaconus & Barochius obmarchelyanus. Memorant
S.D. sacerdotes tria Missae sacrificia in refrigerium animae eius
oxym offere. Datum Iuunque-Ecclesiis die 10^o Januarii 1860.-

GEORGIUS GIRK
 DEI MISERATIONE ET APOSTOLICA SEDIS GRATIA
EPISCOPUS QUINTQUE-ECC. ESIENSIS
 SS. THEOLOGIE DOCTOR COLLEGIATUS.

N. 250
1860.

Venerabili Clerico Almæ Diocesis Nostræ
Sacerdoti Regulari, Dilecti in Christo filii & Fratribus
Salutem in Domino Semper eonam!

Primum fasce iterum ad Vobis litteras damur, id præcipue pro scopo
Nobis praesertim, ut Vobis omnium communicando actioria memoria di-
agnas Encyclicas summi Ecclesiae Pastoris, Pii IX Pontificis Maximi, ad
Omnes Patriarchas, Primates, Episcopos, & Opusculos, sub anno 19^o Januarii
a.c. emanatas, ex earum tonore, verbis quoque purissimo suis pectoriis,
mediate manantibus, intelligatis ecclesia animi Illius sensa, acta &
scrideria, usque una maiorom in modum ad pietatem, & zelum in
flammeumini. eas isthie per extensum adnecimus:

„Pius IX. B.B. - V. F. Salutem & Apostolicam Benedictionem!
Nullus certe verba explicare possumus, V. B.B. quanto solatio, quan-
taque lactitiae Nobis fuerit, inter malitas Nostrarum amplitudines,
singulis ac mira Vestra & fideliuum, qui Vobis commissi sunt, orga-
nos & hanc Apostolicam sedem, fides, pietas, & observantia, atque ege-
gius sane in eiusdem clavis iuribus tuendis, iustitiae causa defenden-
da, consenserunt, alacritas, studium & constantia. Et enim ubi primum
ex Nostris Litteris Encyclicis die 18^o Junii superiori anno ad Vos datus,
accendebat et binis Nostris Consistorialibus allocutionibus, cum summo
animi Vestri dolore, cognovisset gravissima damna, quibus Sacrae, civi-
tatesque res in Italia affligebantur, atque intellectis nefarioris rebellio-
nis motu & auras contra segitimo, eiusdem Italiam Principes, & Sa-
cram legitionumque nostrum & huius S. Sedis principatum. Vos, No-
stris votis curisque statim obsecundantes, nulla intoriat a mera, ru-
tilis in Vestris Diocesibus preces omni studio indicare properasti.
Hinc non solum obsequentibimi aequo ac amarissimi Vestris littera-
ris ad' Nos datus, verum etiam tuis pastoriis Episcopis, tum a-
liis religiosis, doctisque scriptis in vulgaris editis episcopalem Vestram
vocem cym insigni Vestri ordinis ac nominis laude attollentes, ac
sanctissimae Nostræ Religionis, iustitiaeque causam strenue prope-
gnantes, vehementer detestatae estis sacrilega aura contra civilem
Romane Ecclesie principatum admissa. Atque igitur principatum
constantes tuentes profitori, & de ore gloriantis estis, eisdem singula-
ri Divinae illius omnia regentis & moderantis Prudentiae consilio
datum fuisse Romano Pontifici, ut ipse nulli civili potestate unquam
subiectus supremum Apostolia ministerii munus Tibi ab ipso Chri-
sto Domino divinitatis commissionum plenissima libertate, ac sine
ulla impedimento in universum orbem elorceat. Atque Nobis
carissimi Catholicae Ecclesiae filii Vestris imbuti doctrinis, ve-
troque criminis exemplo excitati eisdem sentimus. Tuis jessari sum-
moiore corrarent & confant. - Namque ex omnibus totius Ca-
tholici Orbis regionibus, innumerebiles paone accopimus tum
ecclesiasticorum, tum laicorum hominum cuiusque di-
gnitatis, ordinis, gradus, & conditionis litteras, etiam a cento;

Catholiconum nullibus subscriptas, quibus ipsi suam erga Nos,
& hanc Petri cathedram devotionem, ac venerationem luculenter con-
firmant, & rebellionem, aususque in nonnullis nostris Provinciis
admissos vehementer detestantes, Beati Petri patrimonium omnino
integrum, inviolatumque servandum, atque ab omni iniuria de-
fendendum esse contendunt, ex quibus insuper non pauci idipsum
vulgatis apparite scriptis, docte sapienterque afferuere. Quae pro-
clarae Vestrae, ac fidelium significaciones, omni certo laude ac pra-
dicatione decorandae, et aureis notis in Catholicae Ecclesiae factis
intertribendae, ita Nos commoverunt, ut non potuerimus non la-
to exclamare: *Benedictus Deus, & Pater D. N. I. Christi,*
Pater Misericordiarum, & Deus totius consolationis, qui consolatur
Nos in omni tribulatione nostra. *Nihil enim Nobis inter gra-*
vissimas, quibus premimur angustias, gratias, nihil iuundi-
us, nihilque optatius esse poterat, quam in tuis, quo concordis
Amo, atque admirabili studio Vos omnes VV. F. ad huius S. Je-
dis iura tuenda animati & inconsi estis, & qua egregia voluntate
fideles curze Vestrae traditi in idipsum conspirant. Ac per Vos
ipsi facile cogitatione asequi potestis, quam vehementer paterna
Natura in Vos, atque in ipsis Catholicos benevolentia merito atque
optimo iure in dico augeatur,

Dum vero tam mirificum Vestrum, & fideliuum erga Nos,
& hanc S. Sedem studium & amor Nostrum lenibat dolorum, no-
va aliunde tristitiae accessit causa. Itaque has Vobis scribimus
Litteras, ut in tanti momenti re animi Nostris sensus Vobis im-
mis denuo notissimi sint. Neque, quemadmodum phares et
Vobis iam noverint, per Barisienses Ephemerides, quibus titulus
Moniteur, vulgata fuit. Gallorum Imperatoris Epistola, qua No-
stris respondet litteris, quibus imperiale Majestatem suam o-
mni studio rogavimus, ut validissimo suo patrocinio in Pan-
sioni Congregatu integrum, & inviolabilem temporalem No-
stram, & huius S. Sedis ditionem tuam, illamque a nefaria re-
bione vindicare vellet. Hac sua Epistola summus Imperato-
commemorans quoddam suum consilium paulo ante Nobis
propositum de rebellibus pontificiae Nostrae ditionis provin-
ciis Nobis fraudet, ut carumdem provinciarum profissioni renun-
ciare velimus; cum ei videatur hoc tantum modo praesenti-
rum perturbationi posse mederi.

Quisque Vestrum VV. F. optime intelligit, Nos gra-
simi officii Nostrorum memora, haud potuisse silero, cum huic
modi Epistolam accepimus. Hinc nulla interposita mora, es-
dem Imperatori rescribere properavimus. Apostolica animo
Nostris libertate clare aperteque declarantes, nullo plane mo-
Nos posse, cuius annuere consilio, propterea quod insuperabile
seferat difficultates, ratione habita Nostrae, & huius S. Sedis
ignitatis. Nostrique saeculi characteris, atque eiusdem S. Sedis
rium, quae non ad alicius regalis familiae successionem, &
ad omnes Catholicos pertinent, ac simul profici sumus: n-
passe per Nos cedi, quod Nostrum non est, ac plane a No-
intelligi, victoriam, quae Aemiliae perduellibus concedi vello
stimulo futuram indigenis, exterisque aliarum provinciarum
perturbatoribus ad eadem patranda, cum cernent profi-
fortunam, quae rebellibus continget. Atque inter alia eidem
Imperatori manifestavimus: non posse Nos commemorari

Pontificiae Nostrae ditionis in Aemilia provincias abdicare, quin solemnia, quibus obtristi sumus, iuramenta violemus, — quin querelas motusque in reliquis nostris provinciis exercemus, quin Catholicis omnibus iniuriam inferamus, quin denique imperium iura non solum Italae Principum, qui iniuste suis domini, nisi foliatifuerint, vexum etiam omnium totius Christiani Orbis Principum, qui indifferenter videre nequarent, perniciosissima industria principia. Neque praetormissimus animadvertebat, Majestatem suam haud ignorare, per quos homines, qui busque praeceps ac praefidis recontes rebellionis auras Ravenna, Bononiae, et in aliis civitatis excitatibus excitati & horacti fuerint, dum longe maiora populum pars mortibus illis, quos misione opinabatur, voluti attonita manaret, et ad illas sequendas de nullo modo propensam ostendit. Et quoniam Leoninus Imperator illas provincias a Nobis abdicandas esse censebat ob rebellionis motus, ibi identidem excitatos, opportune regondinus, huiusmodi argumentum, ut pote nimis probans nihil valere; quando quidem non dissimiles motus tum in Europa regionibus, tum alibi posteaq; evenorunt; et nemo non videt legi. Hinc exinde capi non posse argumentum ad civiles ditiones imminuendas. Atque haud omisimus eidem Imperatori ceyonere, diversum plane fuisse a posteriori Iuri litteris, primam suam Epistolam ante Italum bellum ad Nos datam, quae Nobis consolationem, non afflictionem attulit. Cum autem ex quibusdam imperiali Epistolae per commemoatas Ephemerides editae verbis timendum Nobis esse confuerimus, ne praedictae Nostrae in Aemilia provinciae jam spem considerandae, voluti a Pontifica Nostra ditione distractae: idcirco Majestatem suam Ecclesiae nomine rogavimus, ut etiam proprii ipsius Majestatis boni, utilitatisque intritus efficeret, ut huiusmodi Nostrorum timor plane evanesceret. Ac paterna illa charitate, qua semper omnium saluti proficere debemus, in ipsius mentem roscavimus, ab omnibus difficultate aliquando rationem ante tribunal Christi esse reddendam, et ferrensum iudicium subcundum, ac propterea cuique enire curandum, ut misericordiae potius, quam iustitiae effectus expediatur. Haec praesertim inter alia Saflorum Imperatoris regondinus, quae Vobis V. O. significanda esse omnino estimavimus, ut vos in primis, & univorus Cath. Orbis magis magisque agnoscat, Nos Deo auxiliante, pro gravissimi officii Nostrorum debito omnia impavide conari, nichilque intentatum relinquere, ut religionis, & iustitiae causam fortiter propugnemus, & civilem Romanae Ecclesiae principatum confitentes tucamus, & servemus, nec non iustae aliorum principium cause præficiamus. Ac divino Illius auxilio facti, qui datus in mundo pressuram habebitis, sed confidite, ego vici mundum (Ioa. 16.33.) & beati; qui persecutio nem patiuntur propter iustitiam (Mat. 5.10.) paratus sumus illustria Saflorum nostrorum refugia prosequi, exempla aemulari, & afora quaque, ac acerba perpeti, ac velutam animam phoneti, antequam diei, Ecclesiae, et iustitiae causam ultimo modo deforamus. Sed vel facile concire possetis V. O. quam acerbo conficiamus dolore, videntes, quo tcterrimo sane bello sanctissima Nostra Religio, maximo cum animarum detimento exterminata, quibusque maximi turbibus Ecclesia, & haec sedes iactentur. Atque etiam facile intelligitis, quam vehementer

angamur.

probe noventes, quantum sit animarum dispermen in illis
perturbatis Nostris provinciis, ubi pestifer praesertim scriptis in
vulgo editis, pugnas, religio fides, morumque honestas in dies mi-
serissime labefactatae. Vos igitur VV. SS. qui in sollicitudinis Nobis
parvum vocato episcis, quique tanta fide, constantia, ac virtute ad
Religionis Ecclesie, & huius Apostolice sedis causam propugnandam,
exortis, progreto maiore animo, studioque eandem causam defen-
dere, ac fideli curae Vespera conreditos quotidie magis inflammati,
ut sub vestro digno omnem eorum operam, studia, consilia in la-
tholicae Ecclesiae & huius sedis defensione, atque in tuendo civi-
li eiusdem sedis principatu. Ecceque aeterni patrimonio, cuius rebus
la ad omnes Catholicos pertinet, imponere nunquam sedebant.
Anque illud praesertim a Vespere etiam aitque etiam episcopis VV. SS.
ut una Nobiscaum forvidissimas Deo Unico Maximo preces sine in-
termmissione cum fidelibus curae Vesperae, commissis exhibere voli-
tis, yet imporget ventis & mari, ac praesentissimo suo auxilio adsit
Nobis, adsit Ecclesiae suae, ait que dicitur, & iudicet causam suam,
utque coelesti sua gratia omnes Ecclesiae, & huius Apostolice sedis
highes propitius illustrare, easque omnipotenti sua virtute ad ve-
nitatiz iustitiae, salutisque semitas reducere dignetur. Et ago
facilius Deus electus inclinet aurem suam ad Nostram Vesperam,
omniumque fideliuum precer, petamus in primis VV. SS. Suffragia
Immaculatae, Sanctissimaeque Dei Genitricis V. Maziae, quae aman-
tissima Nostrorum omnium est mater, & fes fidissima, ac piae.
Iesus Ecclesiae tutela & columna, et cuius patrocinio nihil apud
Deum validius. Imploramus quoque Suffragia tum Beatisimi
Apostolorum Principis, quem Christus Dominus Ecclesiae suae
petram confituit, adversus quam porae inferi praevalere non
quam poterunt, tum apostoli cuius Pauli, omniumque sancto-
rum locutum, qui cum Christo regnant in celis. Nihil dubi-
tamus VV. SS. quin pro eiusna Vespera Religione, & sacerdotali felo,
quo summopere praestari, Nostra hujce vobis, populacionibusque
studiorumque obsequi velitis. Anque inter omnia flagrantissimam
Nostrae in Vobis charitatem pignus Apostolicam Benedictionem &
intimo corde profectam, & cum omnis vera felicitatis voto coniu-
stam Vobis iuris. VV. SS. cunctisque Clericis, laicisque fidelibus eis
quae Vestrum vigilantia cognitis peramanter impetravimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 15 Jan. 1860. Pontificatus
Nostrum anno Decimoquarto.

Notum Vobis est, quantam aversionem, reprobatio-
nem, & damnationem causaverint apud omnes bonos, inspicia no-
bilissima seditionum in provinciis Italiæ, & ditione Pontificis ad
aversionem omnis moralis ordinis, & secessionem legitimorum
Principum, quisque summi Pontificis disceta, quae quidem eret
et iustifica reprobatio supremum gradum attigit, postquam
in claram lucem prodit. Palliae Infractuorum non modo faci-
rem, & protectorem, sed praecepit quoque promotorem horum
mulinum esse. Inter haec adversitates, & tribulationes universi
proptermodum Nobis Catholicis Episcopi cum reliquo Clero, iisque ad eis
fides immunitati omnis ordinis. Statim, & fecerit suam erga superius
hunc causam fidabilitatem, & sialem ad hæc rationem, & conuersationem

palam contestari, publicaque hinc documenta ad pedes huius
ac sanctitatis deponere, remota clauitate, et promptitudine gesti-
abant.

Quantum ex hinc solatii, quantumve consolationem in
afflictione & tribulatione sua hauerit, vere paterna cum gra-
tia & suavitate, & mansuetioneque edidit Pontifex in his litteris.
Gaudemus eapropter et nos. Dilecti in Christo filii & fratres!
Nam de causarum sanctissimo Domino huc solarium, quum ob-
promerit ab eo laudem!

Transit postmodum ad reponendum suum diplomati-
num Imperatori Galliae datum, in quo pondere irrefragabi-
lium motivorum ostendit, ac deducavit, cur conflio eiusdem
ut quippe nonnullis suis provinciis sponte renunciat, subscribe-
ret & in iniustam sui, aut potius Ecclesiae Catholicae spoliatio-
nem consentire haud potuerit. Quis immotam hanc animi
constantiam, verborum apostolicam libertatem, exclaima-
nique animi resolutionem, pro iustitia & veritate gravissima
usque perforandi, — non adminetur, non matimphore suspici-
at, ac veneretur.¹² Ipsa autem motiva adiata tam per-
spicua sunt, ut quemvis, passionum tenebris non obcoeca-
rum in assensum rafiant, adversarios autem rubore dif-
fundi, ac conticescere neceps forte.

Potquam ita exposuisset Rissimus Pontifex, quid, au-
xiliante Deo pro Religionis & iustitiae causa, proque suis, et Ec-
clesiae iuribus tuendis egredit, — pleno dein paterno, affectu, &
pastorali velo hortatur nos, cunctosque fideles Catholicos, ut i-
hi quaque sodeum sensu, & spiritu animati, pergant causam
sanctae Ecclesiae, & sedis apostolicae defendere, ac tuori; quo pi-
hil utique iustius esse potest, cum eius tutela ad omnes Catho-
licos pertineat. „Tristitia iacet utr rete ante oculos
perennatorum, (Brov. 1. 14) Larvati illi tituli, sub quorum
intenti caput Ecclesiae civili sua dominatione cui integrindi-
tur, eo principio diriguntur, ut Sacra potestas Pontificis sub
iugum potestatis secularis mittatur, spiritualis eius iuri-
dictio enervetur, et impeditatur, sicque ipsi Religioni & Ecclesia
Catholicae ruina paretur.

In patulo quoque est, penes iniurissima huinuscet
modi principia neque societatem humanam, viri inter, ma-
ralitatem, & iustitiam vivi, — nec legitimorum Princi-
pium iura, et populorum pacem, ac felicitatem, salva con-
sistere posse; quae ultiote principia, in necessaria sua con-
sequentia, omnes statu publico infinitis perturbationibus
involuerent, anarchiam, belia etrangea & civilia, cum enor-
mi sanguinis profusione cauarent; cumque eorum sautores
Religionem utique destituti, in Diem ipsum cervicem attolle-
re, ac Ecclesiam eius iniuria afficer, ac subvertore atten-
tent: ideo si ente sperare licet: Divinam providentiam
hanc admiroram, ut de triumpho pernicioserum suorum
principiorum diu gaudeant, sed futurum potius, ut pro-
pria sua iniuritate corrulant, & qui alii foream pararent,
ipsi in eam incident.

Hoc natus demum, excitat, & obtestatur Nos sumus
Pontifices, ut in tanto rerum discrimine ad divi-
nam configiamus opem, & Clementiam, & forvi,
dissimas Deo optimo Maximo preces si ne intermissione
ne cum fidelibus nostris adhibeamus, ut imperet
Venerabilis mari, ac praesentissimo suo auxilio addit
Ecclesiae suae, atque urgat, & iudicet causam suam,
ut que ecclesiis sua gratia omnes Ecclesiae, et Sedis
apostolicae hostes propitiis illustrare, eosque /

omnipotenti sua virtute ad veritatis iustiti-
ae, sa latique semitas reducere dignetur." -
Profecto dilecti in Christo filii & fratres! in praesenti rerum
Europaeorum situ, & constellatione, despoliatis principibus
aeque, ac sedi non est relata in alio aliquo feso, & validum
refugium, quam in auxilio Dei omnipotentis, in cuius mo-
ni sunt omnia iura Regnorum, ac corda Principum, at-
que populorum. Quine Iesus omnis inimicorum conatus ab
Eccllesia sua, populisque fidelibus avertore, et efficaciter propul-
sare potest.

Sequamus proin vocem Supremi Pastoris Nostri,
attollamus in humilitate, & cordis contritione manus ad
Caenum, clamemus ad Dominum, ut exaudiat deprecationes
nostras, & mittat Nobis auxilium de sede sancta sua, ne glori-
etur inimicus de nobis; atque ut misericors Deus exortatus
facilius inducit auron tuam ad nostras, omniumque fideli-
um process, Beatissimae quoque Virginis M. R. E. ionna-
culare conceptus patrocinium, & ss. praecipue Apostolorum
Petri, & Pauli suffragia, ardenter imploramus, quos post
Sanctissimam Dei Matrem, hoc tempore specialiter colendos,
ac invocandos nobis statuimus.

Incredibilis est vis precum ferventer ad Deum
spurcum, et quae recte petuntur, felici dicta non careant, nam
Oculi Domini super iustos, et aures eius iyz
precij eorum. (B. 33. v. 16.) Et si Is quandoque differt
beneficia sua nobis largiri, hoc ei ex ratione fit, ut donum in
maiori pretio habeamus, & orationi apidye vacemus. — Un-
de tertio patet os nostrorum ad nos dilecti filii fratresque,
ut orationi ferventer instantes, in Sacro cumprimis, quod
ut membra corporae crucis ad intentionem sancte sanitatis
litatis, pia suppuria ad Immaculatam illam, Sanctissimam,
que Dei Sonitricum omittatis, quae est spes nostra, advocata
nostra, ut praesentem Ecclesiae statum filio suo commen-
det, & P.M. M. X. B.C. et omnes angustias, & tribulationibus
enipiat, pacemque, ac consolationem, quam cum omnibus
bonis catholicis vehementer exoptat. Ti oportet affrat, & tribuat.
Exoscimus vero impensisime, prout ipse Pontifex animarum
Nostrarum quoque exposuit, ut junctim cum fidelibus ora-
tioni infotis, & preces opere circularium N. 200. a. c. ordina-
tas abhinc quotidie cum subiungenda oratione probata
persolvatis.